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Mottagare 
Regionstyrelsen 

Strategiskt partnerskap mellan Uppsala universitet och 
Region Gotland 2025-2028 

Förslag till beslut i regionfullmäktige  
• Förslag till strategiskt partnerskapsavtal mellan Region Gotland och 

Uppsala universitet för perioden 2025-2028 godkänns.  

Sammanfattning 
Det nya partnerskapsavtalet mellan Uppsala universitet och Region Gotland 
för perioden 2025–2028 syftar till att stärka Gotland som en innovativ 
kunskaps-ö i Östersjön. Detta tredje partnerskapsavtal som upprättas mellan 
parterna ska även fungera som ett paraply för att skapa överblick över 
gemensamma satsningar, som exempelvis Science Park Gotland, 
Almedalsbiblioteket och Blått Centrum Gotland. 

Fokusområden för avtalsperioden är Forskning och utveckling och  
Utbildning, kompetensförsörjning och studentsamverkan. 
 
Största delen av partnerskapets verksamhet har sedan starten bestått av projekt 
som finansierats med stöd av utvecklingsmedel från Europeiska regionala 
utvecklingsfonden och regionala 1:1-medel. Tidigare projekt har fokuserat på 
forskning och innovation inom hälso- och sjukvården och nuvarande projekt, 
FRUGO, stärker forskningssamverkan mellan näringsliv, akademi och offentlig 
sektor.  

Ärendebeskrivning 
Det nya partnerskapsavtalet med Uppsala universitet benämns ”Universitets-ön 
Gotland – strategiskt partnerskap mellan Uppsala universitet och Region Gotland 2025-
2028”. Partnerskapets övergripande mål enligt avtalsförslaget är ”Att stärka 
Gotland som innovativ kunskaps-ö i Östersjön”. 

Uppsala universitet etablerade sig på Gotland den 1 juli 2013. År 2016 
undertecknades ett strategiskt partnerskap mellan Uppsala universitet och 
Region Gotland. Avtalet reviderades år 2020 för att gälla den efterföljande 
fyraårsperioden, fram till 2024. Det nya avtalsförslaget omfattar 2025-2028 och 
bygger vidare på de lärdomar som gjorts sedan partnerskapet startade. 
Avtalsförslaget har förankrats i ledningen inom båda organisationerna. 

Utmärkande för det nya avtalet är att det ska fungera som ett paraply för att 
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skapa överblick över de gemensamma satsningar som Region Gotland och 
Uppsala universitet Campus Gotland har tillsammans, såsom Science Park 
Gotland, Almedalsbiblioteket och Blått Centrum Gotland. 

Fokusområden för avtalsperioden är: 
• Forskning och utveckling 
• Utbildning, kompetensförsörjning och studentsamverkan 

 
Den största delen av partnerskapets verksamhet har sedan starten bestått av 
projekt som finansierats med stöd av utvecklingsmedel från Europeiska 
regionala utvecklingsfonden och regionala 1:1-medel. Ett projekt utvecklade 
forskningssamverkan och innovationsutveckling i hälso- och sjukvården, 
”Innovationssystem Gotland”. Nuvarande projekt, ”Forskningssamverkan för 
regional utveckling” (FRUGO), stärker förutsättningarna för 
forskningssamverkan på Gotland i en trippelhelixstruktur (näringsliv, akademi 
och offentlig sektor).  

Arbetet i partnerskapet leds av en styrgrupp med representanter från ledningen 
för Uppsala universitet Campus Gotland och Region Gotland. Styrgruppen har 
i uppgift att arbeta för att driva samverkan i relation till de i partnerskapet 
uppsatta målen och kommer även att fram indikatorer för att löpande mäta 
progress och måluppfyllelse. Som grund för genomförandet kommer 
styrgruppen att använda en gemensam verksamhetsplan, som successivt 
uppdateras allteftersom arbetet fortskrider (bifogas för kännedom). 

Bedömning 
Det strategiska partnerskapet bidrar till att Uppsala universitet och Region 
Gotland förstärker sina positioner, var för sig och gemensamt, för 
utvecklingskraft och hållbar tillväxt. Genom samverkan kring forskning och 
innovation stärks Gotlands attraktionskraft, utvecklas välfärdstjänsterna och 
viktiga bidrag sker till civilsamhället och nya kunskapsintensiva företag på ön. 
Uppsala universitet stärker genom samverkan utbildningens och forskningens 
kvalitet, vilket i förlängningen gynnar både Region Gotland som organisation 
och Gotland som plats att bo, leva och verka på. 

Beslutsunderlag 
Förslag till avtal Strategiskt partnerskap Uppsala universitet och Region Gotland 2025-2028 
Fk Arbetsdokument verksamhetsplan partnerskap Uppsala universitet och Region Gotland  
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2025-02-14 

Regionstyrelseförvaltningen 

Stefan Hollmark 
Regiondirektör 
 
 

Stefan Persson 
Regional utvecklingsdirektör 
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Skickas till 
Region Gotland, samtliga nämnder 
Uppsala universitet Campus Gotland  
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